
 
 
      
 
 
 
 
 
 
WICHTIGE TELEFONNUMMERN UND E-MAIL-ADRESSEN 
SCHULE MENZINGEN, Postfach, 6313 Menzingen 
Öffnungszeiten: 08.00 – 11.30 Uhr / 13.30 – 16.00 Uhr 
 

Schulleitung Rektorat  041 757 22 40 walter.holdeneri@menzingen.ch                                                                

 Prorektorat 041 757 22 40 nino.steck@menzingen.ch  

 Leitung Kindergarten/Unterstufe 041 757 00 30 romana.carrara@schule.menzingen.ch  

 Leitung Mittelstufe 041 757 61 46 melanie.r@schule.menzingen.ch 

 Leitung Oberstufe 041 757 61 59 jarom.radzik@schule.menzingen.ch 

Administration Sekretariat 041 757 22 40 gabriela.dougoud@menzingen.ch 

Musikschule Leitung  041 757 22 43 musikschule@menzingen.ch 

 

Schulhäuser Kindergarten Sonnhalde 041 756 05 45 

 Kindergarten Sonnengrund 041 757 61 70 

 Schulhaus Eu 041 757 00 30 

 Schulhaus Marianum 041 757 00 22 

 Schulhaus Dorf 041 757 51 30 

 Schulhaus Finstersee 079 766 63 46 

 Schulhaus Ochsenmatt I 041 757 61 30 

 Schulhaus Ochsenmatt II 041 757 61 33 

 Schulhaus Ochsenmatt III 

Musikschule Villa Neudorf 041 755 21 04 

 Schulhaus Dorf 041 757 51 49 

 Bitte rufen Sie in den Schulhäuser wenn immer möglich nur ausserhalb der Unterrichtszeiten an. 
 
SCHULKOMMISSION MENZINGEN, Postfach, 6313 Menzingen              

Präsidentin Menzi Isabelle Bachmattweg, Edlibach 078 666 75 25 isabelle.menzi@menzingen.ch 

    schulkommission@schule.menzingen.ch 

Mitglieder Name   

 Berchier Theiler Katia 

 Mouchous-Marty Beatrice   

 Müller Martina  

 Murer-Weibel Desirée   

 Scheiber Roman 

 Schuler Edgar 

 Meier Anina  Vertretung Lehrpersonen  

Rektor Holdener Walter  041 757 22 40 walter.holdener@menzingen.ch 

Prorektor Steck Nino  041 757 22 40 nino.steck@menzingen.ch 

Sekretariat Dougoud Gabriela  041 757 22 40 gabriela.dougoud@menzingen.ch 

 
RELIGIONSLEHRPERSONEN  

Katholisch Hauser-Scherrer Irmgard 041 755 25 15 irmgard.hauser@pfarrei-neuheim.ch 

 Baumann Doris  079 237 73 22 doris.baumann@pfarrei-menzingen.ch 

 Müller Eva Maria  041 755 25 30 evamaria.mueller@pfarrei-neuheim.ch 

 Stadelmann Yvonne  041 755 05 32 stady@sunrise.ch 

 Stejskal Marek  041 757 00 85 marek.stejskal@pfarrei-menzingen.ch 

Reformiert Baumann Barbara  041 756 06 16 barbara.baumann@ref-zug.ch   

 Dönni Jennifer  079 950 43 53 jennifer.doenni@ref-zug.ch 

 Dönni Heike  079 758 79 56 heike.doenni@ref-zug.ch  

 Dubois Adéline  076 455 19 32 adeline.dubois@ref-zug.ch 

 

mailto:walter.holdeneri@menzingen.ch
mailto:nino.steck@menzingen.ch
mailto:romana.carrara@schule.menzingen.ch
mailto:melanie.schirmer@schule.menzingen.ch
mailto:gabriela.dougoud@menzingen.ch
mailto:musikschule@menzingen.ch
mailto:isabelle.menzi@menzingen.ch
mailto:walter.holdener@menzingen.ch
mailto:nino.steck@menzingen.ch
mailto:gabriela.dougoud@menzingen.ch
mailto:irmgard.hauser@pfarrei-neuheim.ch
mailto:stady@sunrise.ch

